Ma’bed, Kusem, Abdurrahman, Ümmü Habîb isimli çocukları doğmuştur.218 Bundan

başka iki eşi daha olan Abbâs’ın onu erkek olmak üzere on üç çocuğu olmuştur.

Abbâs’ın adıyla bilinen Abbâsi Devleti’nin halifeleri, Abbâs’ın oğlu Abdullah’ın

nesebinden geldiği söylenir.219 Abbâs 88 yaşında 32/653 yılında Medine’de vefat

etmiştir. Baki Mezarlığı’na defnedilmiştir.220

216 Zehebî, Siyeru A’lâm, II, 98.
217 İbn Hişâm, Sîre, II, 853; Vâkidî, Kitâbü’l-Meğazî, II, 812; Belâzürî, Ensâb, I, 451; İbn Seyyidi’n-Nâs,

Uyûn, II, 228, Taberî, Târîh, II, 667; İbnü’l-Esîr, Kâmil, II, 225.

onun doğruluğunu araştırın, yoksa bilmeden bir topluluğa sataşırsınız da sonra

yaptığınıza pişman olursunuz”.314 meâlindeki ayet nâzil olmuştur.315 Velîd b. Ukbe Hz.

Ali’ye biât edinceye kadar Medine’de kalmıştır. Sonra Rakka’ya gitmiş ve oraya

yerleşmiştir. Rakka’da 61/680 yılında vefat etmiştir. Mezarı Belih Nehri

yakınlarındadır.316

2.2.2.3. Hâlid b. Ukbe

İsmi Hâlid b. Ukbe b. Ebû Muayt b. Ebû Amr b. Ümeyye b. Abdüşems. Annesi

Ervâ bint Küreyz’dir.317 Velîd b. Ukbe ile kardeştir. Mekke’nin fethi günü müslüman

olmuştur.318 Daha sonra Rakka’ya gitmiştir.319

Peygamber’in eşlerinden olan Ümmü Seleme’dir. Onun ismi Zeyneb Berre’dir. Hz.

Peygamber ise onu Zeyneb diye çağırmıştır.356 Zeyneb bint Ebû Seleme Hâbeşistan’da

dünyaya gelmiştir.357 Zeyneb döneminin fakih hanımları arasında yer almıştır. Ve

birçok kadın sahâbiden rivayetlerde bulunmuştur. 73/693 yılında Medine’de vefat

etmiştir.358

2.4. ÂTİKE bint ABDÜLMUTTALİB

Tam ismi Ümmü Abdillâh Âtike bint Abdülmuttalib b. Hâşim el-Hâşimiyye.

Annesi Fâtıma bint Amr’dır. Hz. Peygamber’in babası Abdullah’ın ana-baba bir

kardeşidir.359

Cahiliye döneminde, Hz. Peygamberin eşlerinden Ümmü Seleme’nin babası Ebû

Onlara merhamet ederdi, onlara öncülük edenlerin en hayırlısıydı.

Sağlığında da, ölümünde de Allah ondan razı olsun.

Sonsuzluk gününde, Allah O’nu cennetle ödüllendirsin.433

Safiyye’nin babası Abdülmuttalib için söylediği şiiri de kaynaklarda

geçmektedir.434

Safiyye, Hz. Ömer’in hilâfeti zamanında 20/640 yılında Medine’de vefât edip,

Baki Mezarlığı’na defnedilmiştir. Vefât ettiğinde 73 yaşındadır.435

2.6.1. Çocukları

Safiyye bint Abdülmuttalib'in evliliklerinden meşhur sahabi Zübeyr b. Avvam,

Saib b. Avvam ve Abdülkâ’be isimli çocukları dünyaya gelmiştir. Fakat

kaynaklarımızda Abdülkâ’be hakkında bilgiye rastlayamadık.

Nümeyr komutasında bir ordu Mekke’yi muhasara etmiştir.

Yezid’in ölümüyle Abdullah b. Zübeyr “Emîrü’l Mü’minîn” unvanıyla halifeliğini ilân

etmiştir.468

Uzun süren mücadeleler sonrası halife Abdülmelik zamanında Mekke üzerine

Haccâc b. Yusuf es-Sekâfi gönderilmiş ve Abdullah b. Zübeyr bu mücadele sonrası 73/

692 öldürülmüştür.469

465 İbn Abdilber, İsti’âb, III, 905; İbnü’l-Esîr, Üsdü’l-Gâbe, III, 242; Zehebî, Siyeru A’lâm, III, 363;

Ziriklî, A’lâm, IV, 218.
466 İbn Abdilber, İsti’âb, III, 905; Zehebî, Siyeru A’lâm, III, 363; Ziriklî, A’lâm, IV, 218; Yıldız, Hakkı

Dursun, “Abdullah b.

Zübeyr

siyasi eylemlerden uzak kalarak daha çok ilimle iştigal etmiştir. Emeviler döneminde

Medine’nin Akîk mevkiinde münzevî bir hayat yaşamıştır.479 Bu noktada çeşitli

eleştirilere maruz kalmıştır. Urve, birçok fakihin vefat ettiği “Senetü’l-Fukahâ” yılında

94/713 yılında Medine civarındaki Fur köyünde vefat etmiştir.480

2.6.2.5. Amr b. Zübeyr

Amr b. Zübeyr b. Avvâm’ın annesi Ümmü Hâlid künyesiyle tanınan Eme bint

Hâlid b. Sâid el-Âs’tır.481 Amr b. Zübeyr kardeşi Abdullah b. Zübeyr’e karşı düşmanca

tavırlar sergilemiştir. Medine valisi Amr b. Saîd bu durumdan istifade ederek Amr b.

Zübeyr’i kardeşi Abdullah’ın üzerine ordu komutanı olarak tayin etmiştir. Ancak

Amr’ın ordusu yenilmiştir.482 Abdullah, kardeşi Amr’ı kırbaçlatmış ve ardından

hapsetmiştir. Amr b. Zübeyr bir müddet sonra hapishanede 60/680’de ölmüştür.483

2.6.2.6. Cafer b. Zübeyr

Cafer b. Zübeyr b. Avvâm’ın annesi Zeyneb bint Mersed b. Amr’dır.484 Cafer b.

ez-Zübeyr’in çocuklarından Muhammed, Ümmü Hasan ve Hammâde’nin anneleri

476 İbn Sa’d, Tabakât, V, 178; Zehebî, Siyeru A’lâm, IV, 422.
477 Zehebî, Siyeru A’lâm, IV, 421.